

NOTAT

Dato: 29. marts 2016

Sag: FLID-16/02676-42

Sagsbehandler: /CWA/CEH

**KONKURRENCE- OG
FORBRUGERSTYRELSEN**

Godkendelse på baggrund af en forenklet sagsbehandling af investeringsforeningen Ratos AB's erhvervelse af Airteam A/S

**ERHVERVS- OG
VÆKSTMINISTERIET**

Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen modtog den 11. marts 2016 en forenklet anmeldelse af en fusion mellem AT BidCo ApS (et datterselskab i investeringsforeningen Ratos AB) og Airteam A/S, jf. konkurrencelovens § 12 b, stk. 1. I følge § 12 h, stk. 5, 3. pkt. løber fristerne i § 12 d, stk. 1, fra den dag, hvor styrelsen udover en fuldstændig anmeldelse har modtaget dokumentation for betaling af gebyret for anmeldelsen. Fristerne begyndte at løbe den 11. marts 2016.

Fusionen indebærer, at AT BidCo ApS erhverver enekontrol med Airteam A/S. Da AT BidCo ApS ultimativt er kontrolleret af investeringsforeningen Ratos AB (Ratos AB), opnår Ratos AB således enekontrol med Airteam A/S.

Fusionen sker via en aktieoverdragelse, hvor – det til akkvisitionen stiftede selskab - AT BidCo ApS erhverver 100 pct. af aktierne i Airteam A/S. Aktierne i AT BidCo ApS ejes 100 pct. af et nystiftet holdingselskab ”Danish HoldCo”. Ratos AB erhverver via et nystiftet svensk holdingselskab 70 pct. af aktierne og kontrollen med ”Danish HoldCo”. De resterende 30 pct. af ”Danish HoldCo” ejes af et nystiftet managementselskab ”Danish MIPCo”.

AT BidCo ApS/Ratos AB

AT BidCo ApS er et nyoprettet datterselskab, som indirekte kontrolleres af Ratos AB. Ratos AB er et svensk børsnoteret investeringsselskab (kapitalfond) med en virksomhedsportefølje på 18 selskaber, der helt eller delvist er ejet/kontrolleret af Ratos AB. Ratos AB's primære aktiviteter består i at erhverve, udvikle og sælge nordiske selskaber inden for forskellige sektorer, herunder industri, olie og gas, forbrug, tjenesteydelsesvirksomhed samt life science.

Ratos AB kontrollerer bl.a. selskaberne:

- Mobile Climate Control Group Holding AB, der tilbyder komplette klimasystemer til producenter af rullende materiel, som dog ikke kan installeres i faste bygninger, og
- Selskabet HENT AS, en byggeentreprenør, der traditionelt kun har udført sine aktiviteter i Norge, og ingen aktiviteter har haft i Danmark.

Ratos AB-koncernen er ikke inden fusionens gennemførelse aktiv inden for udvikling, projektering, samt servicering af avancerede ventilationssystemer til bygninger, herunder kontorbygninger, fabrikker og medicinalfirmaer.

Airteam A/S

Airteam A/S udvikler, projekterer og foranlediger installation gennem underleverandører og servicerer avancerede ventilationssystemer til bl.a. kontorbygninger, butikscener, varehuse, fabrikker og medicinalfirmaer i hele Danmark. Airteam A/S leverer ikke ventilationsløsninger til rullende materiel.

Airteam A/S har primært kun udført sine aktiviteter i Danmark.

Der er tale om en fusion omfattet af konkurrencelovens fusionsbegreb, jf. § 12 a, og omsætningen for de virksomheder, der deltager i fusionen, overstiger omsætningstærsklerne i konkurrencelovens § 12, stk. 1, nr. 1.

Ifølge det oplyste er der tale om en fusion omfattet af § 3, stk. 1, nr. 3, litra c i bekendtgørelse nr. 1005 af 15. august 2013 om anmeldelse af fusioner.

Fusionen indebærer ifølge parterne intet horisontalt overlap, idet Airteam A/S udvikler og producerer bygningsventilationsløsninger, og Mobile Climate Control Group Holding AB tilbyder klimasystemer til producenter af rullende materiel, som ikke kan installeres i faste bygninger. Der er således ikke substitution mellem aktiviteterne i disse to selskaber.

Fusionen indebærer dog et potentielt vertikalt overlap på markederne for ventilation- og entreprenørvirksomhed, idet Airteam A/S produkter i princippet vil kunne indgå i HENT AS aktiviteter på up-stream markedet.

Da parternes markedsandele ikke på noget undermarked når op på en markedsandel på 25 pct., og da HENT AS ikke er aktiv i Danmark, vurderer styrelsen, at den vertikale potentielle effekt af transaktionen er begrænset, og at transaktionen hverken medfører risiko for input- eller kun-

deafskærmning på det relevante marked. Det er derfor Konkurrence- og Forbrugerstyrelsens vurdering, at transaktionens potentielle vertikale virkning ikke giver anledning til konkurrenceretlige bekymringer.

Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen har på den baggrund godkendt Ratos AB's erhvervelse af enekontrol med Airteam A/S, jf. konkurrencelovens § 12 c, stk. 7.

Godkendelsen er givet under forudsætning af, at de oplysninger, de delta-gende virksomheder har afgivet, er korrekte, jf. konkurrenceloven § 12 f, stk. 2.